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SHOQER!IA "KOMPAKT"

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Nr

AKTIVET

Periudha
raportuese

“Periudha
paraardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

6,303,795.00

6,043,771.00

1. Aktivet monetare

4,860,841.00

4,623,831.00

»Banka

> Arka

4,860,841.00

4,623,831.00

2. Tregtim

3. Aktive te tjera financiare afatshkurtra

1,442,954.00

1,419,940.00

> Kliente per mallra, produkte e sherbime

> Debitore, kreditore te tiere

1,160,897.00

1,160,897.00

> Tatim mbi fitimin

282,057.00

259,043.00

> TVSH

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>

4. Inventari

> Lendet e para

> inventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkie te gateshme

> Mallra per rishitie

> Parapagesa per furnizime

>

5. Aktive biologjike afatshkurtra

6. Aktive afatshkurtra te mbaijtura per rishitje

7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVE AFATGJATE

1. Investime financiare_ afatgjata

2. Aktive afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa (amortizimi)

> Makineri dhe paisje (amortizimi)

> Aktive tiera afatgjata materiale (amortizimi)

3. Aktivet biologjike afatgjata

4. Aktive afatgjata jomateriale

5. Kapitali aksioner | papaguar

6. Aktive te tjera atatgjata

TOTALI  AKTIVEVE (l+l1)

6,303,795.00




SHOQERIA "KOMPAKT"

Pasgyrat Financiare te Vitit 2013

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Periudha
raportuese

Periudha
paraardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

1,208,890.00

1,062,986.00

1. Derivativet

2. Huamarjet

> Overdrafte bankare

> Kthimet /Ripagesat e huave afatgjata

> Bono te konvertueshme

3. Huat dhe parapagimet

1,208,890.00

1,062,986.00

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Te pagueshme ndaj punonjesve

945,180.00

831,000.00

> Detyrime per Sigurime Shog. Shend.

263,710.00

231,986.00

> Detyrime tatimore per TAP-in

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

>Detyrime tatimore per TVSH-ne

> Detyrime tatimore per 1atimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Devidente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

4. Grandet dhe te ardhurat e shtyra

5. Provizionet afatshkurtra

PASIVET  AFATGJATA

1. Huat afatgjata

» Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono te konvertueshme

2. Huamarje te tjera atatgjata

3. Provizionet afatgjata

4. Grandet dhe te ardhurat e shtyra

TOTAL! PASIVEVE  (1+2)

KAPITALI

5,094,905.00

4,980,785.00

1. Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara)

2. Kaphtali aksionereve te shoq. Meme ( PF te kons.)

3. Kapitali aksionar

100,000.00

100,000.00

4. Priml | aksionit

5. Njesite ose aksionet e thesarit { Negative)

6. Rezervat statutore

7. Rezervat ligjore

10,000.00

10,000.00

8. Rezervat e tjera

4,870,785.00

4,724,679.00

9. Fitimet e pashperndara

10.Fitimi { Humbja ) e vitit financiar

114,120.00

146,106.00

TOTALI 1 KAPITALIT

5,094,905.00

4,980,785.00

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1-+il+1)

6,303,795.00

6,043,771.00




SHOQERIA "KOMPAKT"

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Raporiuese Para ardhese
1|Shitjet neto 15,838,225.00 20,082,931.00
2|Te ardhura te tjera nga veprmtaria e shfrytezimit
3|Ndryshimi ne inventaret e produkteve te gatshme
4|Materiale te kohsumuara 12,051,429.00 15,998,669.00
5]Kosto e punes 3,527,976.00 3,864,403.00
> Paga e personelit 1,797,133.00 2,300,000.00
>Shpenzimet per sigurime shoqgerore ¢ shendetsore 1,730,843.00 1,564,403.00
Shpenzime per pensionet
6|Amortimet dhe zhvleresimet
7Shpenzime te tiera 132,020.00 56,520.00
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4+7) 15,711,425.00 19,920,592.00
9{Fitimi {humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 126,800.00 162,339.00
10|Te ardhurat dhe shpenz. financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenz. financiare nga pjesemarriet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
-1121.0 Te.ardh.e shpenz. financ. nga invest. te tjera financ. afatgjata
122 _Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 _ Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13| Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 126,800.00 162,339.00
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% 12,680.00 16,234.00
16| Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 114,120.00 146,105.00
17]|Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




SHOQERIA "KOMPAKT"

Pasqyra e Fiuksit Monetar - Metoda direkte 2013

Ne Leke

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Parate e arketuara nga klientet

19,005,870.00

24,089,517.00

Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

(18,733,166.00)

(22,187,259.00)

Parate e ardhura nga veprimtarite

Interes i paguar

Tatim mbi fitimin e paguar

(35,694.00)

(990,976.00)

MM neto nga aktivitetet e shirytezimit

Fluksi monemma veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (rafte}

Te ardhura nga shitja e pajisjve

interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase tinanciare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

4,623,771.00

3,702,489.00

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

4,860,781.00

4,623,771.00
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim: |

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2

Plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktires standarte te
caktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dheniss se spjegimeve duhet te jete:

a) informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel

b) Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

¢) Shenime te tjera shpjeguese

Pasgyrat Financiare te ushtrimit 2013

Pasqyrat financiare te shogerise Kompakt jane pergatitur ne perputhje me kerkesat e Ligjit Nr.9228 date
29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" ndryshuar me Nr.9477 date 09.02.2006 dhe standartet
kombetare te kontabilitetit shpallur me urdher te Ministrit Financave Nr.4292 date 15.06.2006.

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e metodes te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. Efektet
e transaksioneve dhe ngjarjeve te tjera jane njohur ne pasqyrat financiare te periudhes te ciles | perkasin.
Bilanci Kontabel

Aktivet jane njohur ne bilanc sepse a)kontrollohen nga shoqeria,b)Nga perdorimi | tyre pritet te hyjne perfitime.
¢)Kostua e tyre matet me besueshmeri.

Pasivet jane njohur ne bilanc sepse:z)Jane detyrime aktuale te shogerise, b)Shiyerja e te cilave pritet te
shogerchet me daljen e te ardhurave, c) Shiyerja e te cilave matet besueshmeri

Kapitali | vete eshte njohur ne bilanc si diference midis aktiveve dhe Pasive te shogetrise, ne daten e mbylljes
ushtrimit.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat jane njohur ne bilance dhe pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sepse: a)Shogeria ia ka
kaluar blersit rreziget dhe perfitimet ge lidhet me pronesine e malirave, b)Volumi | kryerjes se sherbimeve ne
daten e bilancit mund te matet me besueshmeri., d)Shuma e te ardhurave nuk mund te matet me besueshmeri
e) Perfitimet ekonomike qe lidhen me transaksionet dhe sherbimet do te merren shogerite, f) Shpenzimet e
kryera ge lidhen me transaksionet dhe sherbimet mund te maten me besueshmeri,

Te ardhurat dhe shpenzimet perfshijne si te ardhurat e realizueshme dhe ato te parealizueshme.

Kontabilisti
Aristidh Mino




